236^r-242^r [HERMANNUS SLUPWACHTER:] REPETITIO CAPITULI ‚INTELLEXIMUS‘. Überschrift, von der Hand Meilofs nachgetragen: *Repetitio c. Intelleximus de iudiciis (X 2.1.7). Invocatio: Scribitur Jere[mie] XXIX c. Invocabitis me et exaudiam vos, queritis me et invenietis (Jr 29,12-13). Illius igitur nominis quod est super omne nomen ... quod mihi tribuere dignetur qui est misericors et pius ac benedictus per secula seculorum amen.* (236^r) Text: *Hiis brevibus pro divini nominis invocatione premissis venio ad principale videlicet ad repetitionem, si sic dici mereat, decretalis Intelleximus sub rubrica de iudiciis situate, circa quam ordinem solitum observabo ... - ... Et sic sumus expediti de hiis que exercet excommunicatus in iudicio et extra iudicium et tantum de materia huius capituli; wohl das ursprünglich nach Bl 241 folgende Bl mit dem Schluß der Repetitio verloren, 242^r von anderer Hand fortgesetzt, in der 5. Zeile Wechsel zur Hand Parlebergs. Repetitio Hermann Slupwachters bei seiner Promotion zum doctor iuris canonici am 4. Febr. 1460 in der Kollegiatkirche St. Nicolai in Greifswald (vgl. Kosegarten, Geschichte 2, S.173f; die zugehörige Promotionsrede Rubenows s.o.). Darin zu Heinrich Rubenow (236^v): ... venerabilium virorum dominorum meorum in facultate iuris regentium, presertim egregii viri et domini magistri H[inrici] R[ubenowe] utriusque iuris doctoris eximii ac huius alme universitatis studii Gripeswaldensis benedicti (!) patris ac domini mei, sub cuius umbra licet immeritus et insufficiens hanc cathedram ascendi, qui etiam de sua benignitate (davor dignitate gestrichen) aliis expansis (aliis expensis Hs) dignetur supervolare et sua paternali defensione me tueri; diese Stelle auch gedruckt bei Pyl, Rubenow-Bibliothek, S.47 (mit zahlreichen Fehlern). 242^v leer bis auf ein Notat von der Hand Meilofs: *Civitas Rostockensis est interdicta ergo habetur pro mortua, quia excommunicatio et interdictio est quedam mors ergo videtur capite diminuta, et est interdicta propter notabile et dampnabile homicidium presbyteri et eorum (?) prelati, videtur ergo quod**

privilegia studii illius universitatis secundum autentica Habita (MGH Const. I Nr. 178, S.249 = Frid. 1) *ibi non sint in suo vigore eo quod alias pro mortua habetur*, wohl auf die Rostocker Domfehde zu beziehen: die Ermordung des Propstes Thomas Rode am 14. Jan. 1487 hatte die Belegung der Stadt mit dem Interdikt zur Folge, vgl. Krabbe, Universität Rostock 1, S.192-217; Bernd-Ulrich Herge-möller, „Pfaffenkriege“ im spätmittelalterlichen Hanseraum. Quellen und Studien zu Braun-schweig, Osnabrück, Lüneburg und Rostock, Köln-Wien 1988 (Städteforschung C/2,1), S.228ff.